ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, SEXTA - FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE  2023 - NO  209

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
021/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito
Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92,
com sede administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso
Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-
000, neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA,
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n,
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO
FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: EDUARDO BASILIO FERNANDES DA
SILVA-ME,  inscrita no CNPJ sob o 39.740.432/0001-74, estabelecida
comercialmente na Av. H, Centro de Fátima-TO,  tendo como seu
representante legal o Sr. EDUARDO BASILIO FERNANDES DA SILVA,
brasileiro, empresário, RG n° 798523 SSP/TO, CPF nº 049.832.281-52,
residente e domiciliado na Av. H s/n°, Centro, Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais)
VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 30/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142

(manutenção dos serviços administrativos da Assistência Social); -
elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NECESSARIA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA NAS
INSTALAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SEUS ANEXOS.

Oliveira de Fátima/TO,29 de setembro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
022/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FME DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará
contorno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-
1169,  neste ato representado por seu representante legal a Gestora
do Fundo Municipal de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI
CARDOSO, brasileira, , inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da
cédula de identidade sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado
na rua Tocantins, s/n° centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP:
77558-000.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
028/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede
administrativa na Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro,
nesta Cidade, neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS,
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº
283.602 - SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho,
s/n, Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA
DO FMS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: EDUARDO BASILIO FERNANDES DA
SILVA-ME,  inscrita no CNPJ sob o 39.740.432/0001-74,
estabelecida comercialmente na Av. H, Centro de Fátima-TO,
tendo como seu representante legal o Sr. EDUARDO BASILIO
FERNANDES DA SILVA, brasileiro, empresário, RG n° 798523
SSP/TO, CPF nº 049.832.281-52, residente e domiciliado na Av.
H s/n°, Centro, Fátima –TO.

DO VALOR R$ 1.650,00 (um mil  seiscentos e
cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116
(manutenção dos serviços administrativos da saúde); - elemento de
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NECESSARIA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA NAS INSTALAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E SEUS ANEXOS.

Oliveira de Fátima/TO,29 de setembro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

CONTRATADA: EDUARDO BASILIO FERNANDES DA
SILVA-ME,  inscrita no CNPJ sob o 39.740.432/0001-74, estabelecida
comercialmente na Av. H, Centro de Fátima-TO,  tendo como seu
representante legal o Sr. EDUARDO BASILIO FERNANDES DA SILVA,
brasileiro, empresário, RG n° 798523 SSP/TO, CPF nº 049.832.281-52,
residente e domiciliado na Av. H s/n°, Centro, Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta
reais)

VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 30/12/2023.

DOTAÇAO:Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157
(manutenção das atividades administrativas da Educação); - elemento
de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NECESSARIA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA NAS
INSTALAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS
ANEXOS.

Oliveira de Fátima/TO,29 de setembro de 2023.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

Ano III - Nº 209 - SEXTA - FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
005/2023

CONTRATANTE: AGENCIA DE AGUAS E SANEAMENTO
DE OLIVEIRA DE FATIMA- TO, Pessoa Jurídica de direito Público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.608.253/0001-07, com
sede administrativa na Avenida Bernardo Sayão s/nº, Centro,
nesta Cidade, neste ato representado pela Superintendente Geral
ÂNGELA DA PAIXÃO LIRA ARAÚJO, brasileira, solteira, portadora
do CPF nº 07602282132, e do RG nº 1432153, residente e
domiciliada na Avenida Aeroporto s/n°, Centro, Oliveira de
Fátima – TO, doravante denominada SUPERINTENDENTE GERAL
DA AGÊNCIA DE AGÚA E SANEAMENTO DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA-TO.

CONTRATADA: EDUARDO BASILIO FERNANDES DA
SILVA-ME,  inscrita no CNPJ sob o 39.740.432/0001-74,
estabelecida comercialmente na Av. H, Centro de Fátima-TO,
tendo como seu representante legal o Sr. EDUARDO BASILIO
FERNANDES DA SILVA, brasileiro, empresário, RG n° 798523
SSP/TO, CPF nº 049.832.281-52, residente e domiciliado na Av.
H s/n°, Centro, Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 750,00 (setecentos reais)
VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 30/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 17.512.1007.2136

(manutenção dos serviços da Administração da Secretaria de
Saneamento) elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa
Jurídica)

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NECESSARIA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA NAS INSTALAÇÕES DA AGENCIA DE ÁGUA E
SANEAMENTO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA -TO (ASO) E SEUS
ANEXOS.

Oliveira de Fátima/TO, 29 de setembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
077/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro,
da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo
o telefone (63) 3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito,
Sr. NEREU FONTES DA LUZ, brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF 812.493.731-15 e portador da cédula de identidade sob
o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no Município de Oliveira
de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o
e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: EDUARDO BASILIO FERNANDES DA
SILVA-ME,  inscrita no CNPJ sob o 39.740.432/0001-74, estabelecida
comercialmente na Av. H, Centro de Fátima-TO,  tendo como seu
representante legal o Sr. EDUARDO BASILIO FERNANDES DA SILVA,
brasileiro, empresário, RG n° 798523 SSP/TO, CPF nº 049.832.281-52,
residente e domiciliado na Av. H s/n°, Centro, Fátima –TO.

DO VALOR: R$ 4.650,00(quatro mil seiscentos e cinquenta
reais)

VIGÊNCIA: 29/09/2023 a 30/12/2023.
D O T A Ç A O :  U n i d a d e  o r ç a m e n t á r i a :

04.122.1002.2104(manutenção da secretaria de administração); -
elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NECESSARIA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA NAS
INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA-TO E SEUS ANEXOS.

Oliveira de Fátima/TO,29 de setembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
065/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da
cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone
(63) 3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU
FONTES DA LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: J P DA SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº
39.248.192/0001-95,  representado pelo Sr. JOSE PINHEIRO DA SILVA,
brasileiro, casado, contador, inscrito no CRC nº TO-006276\O-9, com
endereço profissional com sede à Quadra 103 sul, Avenida JK, Edifício
JK Business Center, CEP: 77.015-012 , na cidade de Palmas, Estado
do Tocantins, endereço eletrônico (e-mail) plenaconsultoriatributaria@
gmail.com.

DO VALOR: Pela prestação dos serviços a PREFEITURA
pagará à CONTRATADA o valor de 20 (vinte reais), para cada100 reais
recuperado sobre o incremento de receita advinda do êxito na execução
dos serviços, sendo que o valor estimado a ser recuperados é de R$
1.000.000,00 (um milhão de mil reais).

VIGÊNCIA: 12/09/2023 a 12/09/2024.
DOTAÇAO:

ORGÃO UNID FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA PROJ. /
ATIV CLASSIFICAÇÃO

DC
FONTE

10 0005 04 123 1003 2106 3.3.90.39
89

1.500.0000

DO OBJETO DO CONTRATO:

Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos com profissionais especializados relativos aos serviços
de recuperação de crédito tributário não prescrito referente a tributos,
ações administrativas e judiciais no município de Oliveira de Fátima – TO

.
Oliveira de Fátima/TO,12 de setembro de 2023.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos